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PROTOKÓŁ NR XIX/25 

z nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Markowa 
z dnia 16 lipca 2025 roku 

 
Sesja odbyła się w Urzędzie Gminy Markowa w sali Nr 21 i trwała od godz. 1400  do 
godziny 1435. Obrady sesji otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Gminy 
Markowa – Mariusz Kluz. 
Na wstępie powitał radnych oraz zaproszonych gości. 
W posiedzeniu wzięli udział radni Rady Gminy Markowa zgodnie z listą obecności, 
stanowiącą załącznik Nr 1 do protokołu. Lista obecności zaproszonych gości stanowi 
załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.  
Przewodniczący na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady są prawomocne. 
Następnie zapytał, czy ktoś z obecnych ma uwagi, bądź uzupełnienia do porządku 
obrad.  
 
Porządek obrad wyglądał następująco: 
 

1. Otwarcie obrad sesji. 
2. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2025 rok. 
3. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Klubu Samopomocy w Tarnawce.  
4. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości oraz zasad obliczania  

i wypłacania diet dla radnych Rady Gminy Markowa.  
5. Zamknięcie obrad sesji. 

 
Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad przyjęciem porządku obrad 
sesji.  
 
Wyniki głosowania: 13 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 2 – nieobecnych.   
Następnie przystąpiono do realizacji porządku obrad sesji. 
 
 
Ad. 2. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2025 rok. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Markowa poprosił o przedstawienie projektu uchwały 
Panią Skarbnik – Mariolę Balawejder.  
 
Mariola Balawejder  – przedstawiła projekt uchwały wraz z naniesionymi 
autopoprawkami.  
 
W następnej kolejności zostały odczytane opinie poszczególnych Komisji Rady 
Gminy Markowa.  
 
Opinia Komisji Spraw Społecznych jest pozytywna wraz z autopoprawkami.  
Opinia Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa jest pozytywna wraz  
z autopoprawkami. 
Opinia Komisji Rewizyjnej jest pozytywna wraz z autopoprawkami.  
 

Kolejno Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad tym punktem porządku obrad. 
Damian Sobek – zapytał z czego wynikają te przesunięcia.  
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Mariola Balawejder – wyjaśniła poszczególne zmiany w przedłożonym projekcie 
uchwały.  
Damian Sobek – jeśli chodzi o przesunięcie tych środków na kanalizację, to po 
prostu jest zapewnienie finansowania wkładu własnego.  
Mariola Balawejder – wprowadzamy dofinansowanie w wysokości 1.043.119,54 zł,  
a nasz wkład własny to 239.917,49 zł.  
Wójt Gminy – to jest kwota, która wynikała z pierwotnego wniosku przyznania dotacji. 
Myśmy całej kwoty nie wprowadzili, tylko wprowadziliśmy po dochodach kwotę, która 
wynikała z przetargu. W związku z tym, że ubiegamy się o dodatkowe środki na tą 
inwestycję, żeby tutaj trochę przyśpieszyć i nie zwoływać później sesji, 
wprowadzamy do budżetu całą kwotę, którą dostaliśmy pierwotnie z dotacji. O tą 
kwotę zawnioskowaliśmy do Urzędu Marszałkowskiego, to zostało przesłane do 
Warszawy i dostał telefon, że Warszawa pozytywnie zaopiniowała nasz wniosek. 
Tutaj jak najbardziej jest ta kwota zasadna. Będziemy ją przetargować i wtedy też 
pewnie nastąpi korekta, bo może ta kwota z przetargu będzie niższa.  
Paweł Kisała – zapytał, do kiedy ta inwestycja będzie zakończona.  
Wójt Gminy – termin zakończenia jest do końca września. Tutaj chodzi o ta część, 
którą robiła firma WELKO. To było z PROW, środki uzyskaliśmy w zimie. Możemy 
zrobić tylko zakres, który wynika stricte, z tego zakresu, który realizowało WELKO, 
czyli odnogi boczne do odcinka, który był realizowany po Husowie na trzecim etapie.  
Paweł Kisała – jeśli chodzi o drogę Boratynówkę, zapytał czy te środki to są na 
bariery energochłonne do przepustu.   
Wójt Gminy – odpowiedział, że tak. Tutaj tylko te 34.000,- zł, na więcej nie dostaliśmy 
zgody z Urzędu Marszałkowskiego.  
Paweł Kisała – zapytał o wymianę pokrycia dachowego na chacie Jana Raka  
w Husowie.  
Wójt Gminy – okres realizacji jest do końca roku. Natomiast tutaj jest problem, 
ponieważ po ostatnich burzach legło żyto i nie wiadomo, czy nie będziemy musieli 
ograniczyć zakresu tylko do połowy, ponieważ nie ma na tyle żyta, żeby zrobić te 
kiczki. Dodatkowo pogoda, jest jaka jest i nie wiadomo, czy nawet to się uda. 
Odnośnie zrobienia tego w całości, to na dzień dzisiejszy raczej nie wchodzi to  
w rachubę.  
Paweł Kisała – zapytał, czy nie da się wydłużyć jakoś tego terminu.  
Wójt Gminy – odpowiedział, że nie da się, to jest roczne rozliczenie.  
W związku z brakiem dalszych zgłoszeń w dyskusji, została ona zamknięta  
i Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad przedłożonym projektem 
uchwały wraz z autopoprawkami.  
 
Rada Gminy Markowa przyjęła uchwałę Nr XIX/116/25 w sprawie zmian budżetu 
Gminy Markowa na 2025 rok.  
Wyniki głosowania: 13 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 2 – nieobecnych. 
Uchwała ta stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.  
 
 
Ad. 3. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Klubu Samopomocy  
w Tarnawce. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Markowa poprosił o przedstawienie projektu uchwały 
Panią Dyrektor CUS – Agnieszkę Szylar.  
 
Agnieszka Szylar – przedstawiła przedłożony projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.  
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W następnej kolejności zostały odczytane opinie poszczególnych Komisji Rady 
Gminy Markowa.  
 
Opinia Komisji Spraw Społecznych jest pozytywna. 
Opinia Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa jest pozytywna.  
Opinia Komisji Rewizyjnej jest pozytywna.  
 
Kolejno Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad tym punktem porządku obrad.  
Krystyna Hundz – Bembenik – zapytała o program zajęć uczestników klubu 
samopomocy i czy jest przewidziana jakaś aktywność ruchowa wykorzystująca 
otoczenie tego budynku.  
Agnieszka Szylar – odpowiedziała, że jak najbardziej mają zajęcia klubowe w sekcji 
manualnej, zdrowie i edukacyjnej, także jak najbardziej seniorzy będą korzystać  
z pięknego otoczenia. Ponadto będzie jeszcze psycholog i dietetyk.  
Damian Sobek – zapytał o obłożenie Klubu Seniora w Tarnawce, czy są dane ile tam 
będzie osób.  
Agnieszka Szylar – docelowo, Klub jest przewidziany dla 20 osób. Obecnie 
uczęszcza 17, aczkolwiek 3 osoby już są zapisane, ale ze względów osobistych będą 
uczęszczać od końca lipca.  
Damian Sobek – zapytał o łączenie zajęć z seniorami z Markowej.  
Agnieszka Szylar – odpowiedziała, że jak najbardziej będzie to miało miejsce.  
W związku z brakiem dalszych pytań dyskusja została zamknięta i Przewodniczący 
Rady Gminy zarządził głosowanie nad przedłożonym projektem uchwały.  
 
Rada Gminy Markowa przyjęła uchwałę Nr XIX/117/25 w sprawie utworzenia 
Klubu Samopomocy w Tarnawce. 
 
Wyniki głosowania: 13 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 2 – nieobecnych.  
Uchwała ta stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.  
 
 
Ad. 4. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości oraz zasad obliczania  
i wypłacania diet dla radnych Rady Gminy Markowa. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Markowa poprosił o przedstawienie projektu uchwały 
Panią Sekretarz – Marię Tabin – Matusz.  
 
Maria Tabin - Matusz – przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.  
 
W następnej kolejności zostały odczytane opinie poszczególnych Komisji Rady 
Gminy Markowa.  
 
Opinia Komisji Spraw Społecznych jest pozytywna.  
Opinia Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa jest pozytywna.  
Opinia Komisji Rewizyjnej jest pozytywna.  
 
Kolejno Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad tym punktem porządku obrad.  
Damian Sobek – zapytał, czy mamy zestawienie jak będzie się kształtowało 
obciążenie budżetu po wprowadzonych zmianach.  
Maria Tabin – Matusz – odpowiedziała, że na ten rok, jeżeli zostanie podjęta ta 
uchwała to środki, które mamy w budżecie prawdopodobnie nam wystarczą. 
Wszystko zależy od tego, czy będzie sesja w sierpniu, czy nie.  
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Damian Sobek – zapytał o kwotę w skali roku.  
Maria Tabin – Matusz – odpowiedziała, że ok. 40 tys. więcej.  
Damian Sobek – zapytał o inne gminy podobne do Gminy Markowa, czy mamy jakieś 
dane jak to wygląda.  
Maria Tabin – Matusz – odpowiedziała, że mamy dane, ale trzeba wziąć pod uwagę, 
że identyczne nigdy nie są gminy, ponieważ są różne liczby mieszkańców. 
Poinformowała o stawkach w Gminie Gać. Dodała, że zostało przygotowane takie 
zestawienie z różnych gmin, żeby mieć obraz jak to wygląda.  
Mariusz Kluz – te materiały z poszczególnych gmin zostały załączone do materiałów 
na dzisiejszą sesję i każdy z radnych mógł się z tym zapoznać.  
Wójt Gminy – diety nie odbiegają dietom z ościennych gmin, ani na plus, ani na 
minus. Mieszczą się w medianie.  
W związku z brakiem dalszych pytań dyskusja została zamknięta i Przewodniczący 
Rady Gminy zarządził głosowanie nad przedłożonym projektem uchwały.  
 
Rada Gminy Markowa przyjęła uchwałę Nr XIX/118/25 w sprawie ustalenia 
wysokości oraz zasad obliczania i wypłacania diet dla radnych Rady Gminy 
Markowa 
Wyniki głosowania: 10 – za, 1 – przeciw, 2 – wstrzymało się, 2 – nieobecnych.  
Uchwała ta stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.  
 
 
Ad. 5. Zamknięcie obrad sesji. 
 
Mariusz Kluz – Przewodniczący Rady Gminy po wyczerpaniu porządku obrad 
zamknął obrady XIX Sesji Rady Gminy Markowa i podziękował obecnym za aktywny 
udział w obradach.  
 
Na tym protokół zakończono i podpisano. 
 
 
Protokół sporządziła:  


